HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
BAN THƯỜNG VỤ
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 912/BTV-BTGCSLP

V/v  phối hợp triển khai Đề án
truyền thông quyền con người ở Việt Nam
trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2024

	          Sóc Trăng, ngày 22 tháng 5 năm 2024

	 Kính gửi:
	- Trưởng các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;
- BTV Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Hội Phụ nữ Khối Lực lượng vũ trang .

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND, ngày 06/5/2024 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Sóc Trăng về triển khai Đề án truyền thông về quyền con người ở Việt Nam trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm 2024 (Đính kèm Kế hoạch 81/KH-UBND); Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị: Trưởng các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh; BTV Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và lãnh đạo Hội Phụ nữ Khối Lực lượng vũ trang tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Tiếp tục triển khai có hiệu quả Quyết định số 1079/QĐ-TTg, ngày 14 tháng 9 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án truyền thông quyền con người ở Việt Nam trên địa bàn tỉnh đến cán bộ, công chức, người lao động và  HVPN trong tỉnh.
2. Tập trung tuyên truyền các quan điểm, mục tiêu, các giải pháp và nhiệm vụ thực hiện Đề án truyền thông về quyền con người được phê duyệt tại Quyết định số 1079/QĐ-TTg; các chủ trương, chính sách, pháp luật và thành tựu của Đảng và Nhà nước trong công tác đảm bảo quyền tín ngưỡng, tự do tôn giáo; bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa của cộng đồng các dân tộc Việt Nam; đảm bảo an sinh xã hội, quyền tiếp cận giáo dục, y tế cho công dân, nêu cao tinh thần đoàn kết dân tộc, không ai bị bỏ lại phía sau.

3. Mạnh dạn thông tin, phản ánh các vụ việc, các đối tượng lợi dụng quyền tự do, dân chủ, quyền con người thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật, phương hại đến an ninh quốc gia, trật tự an toàn xã hội. Từ đó góp phần nâng cao tinh thần cảnh giác của CBCC, NLĐ, HVPN trước những âm mưu của các thế lực thù địch, đặc biệt là trên không gian mạng.
4. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tuyên truyền quyền con người ở Việt Nam như: Chọn lọc thông tin chính thống đăng tải, chia sẻ trên Trang Thông tin của Hội LHPN tỉnh (http://phunu.soctrang.gov.vn); các trang mạng xã hội (nhóm zalo, facebook “Phụ nữ Sóc Trăng”) và trang facebook của 11 đơn vị huyện, thị xã, thành phố; lồng ghép váo các buổi sinh hoạt định kỳ tổ /nhóm/ CLB để tuyên truyền.
Đề nghị các Ban, đơn vị triển khai thực hiện và lồng ghép vào Báo cáo PTPN & hoạt động Hội định kỳ. Quá trình thực hiện, còn khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh qua số điện thoại: 3827525 – 0377672444; emai: bantuyengiaocslp2019@gmail.com./.
	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- Đăng website;
- Lưu: VT, Ban TG-CSLP.
	                          ( Đã ký)
                    Nguyễn Thị Diện

PAGE
2